https://inscricaoposgraduacao.unb.br

19/08/2025

Resultado Final das matrículas
que serão efetivadas 20/08/2025

8. DOCUMENTOS PARA A MATRÍCULA DO(A) CANDIDATO(A)
SELECIONADO(A)

8.1. Guia de Recolhimento da União (GRU) gerada no nome do(a) candidato(a) no
valor de R$ 452,00 (quatrocentos e cinquenta e dois reais) por disciplina, correspondente a
R$ 113,00 (cento e treze reais) por crédito de disciplina (cada disciplina possui 4 créditos);

8.2. O processo de seleção será considerado encerrado apenas após o pagamento da
taxa de matrícula correspondente aos créditos das disciplinas. O(A) candidato(a) que for
selecionado(a) e não efetuar o pagamento dos créditos, conforme estabelecido no